República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-004901-23-8
VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-004901-23-8  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:
CONSIDERANDO:

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la
presente disposición.
ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado
mencionado en el artículo 4°.
Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo correspondiente.
Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS
PM: 822-19
Nombre descriptivo: Stent aórtico
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
17-184 - Catéteres para Angioplastia, con Dilatación por Balón
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): AndraStent Aortic
Modelos:
ASA13XL Andrastent Aortic XL 13 mm
ASA17XL Andrastent Aortic XL 17 mm
ASA21XL Andrastent Aortic XL 21 mm
ASA26XL Andrastent Aortic XL 26 mm
ASA30XL Andrastent Aortic XL 30 mm
ASA35XL Andrastent Aortic XL 35 mm
ASA39XL Andrastent Aortic XL 39 mm
ASA43XL Andrastent Aortic XL 43 mm
ASA48XL Andrastent Aortic XL 48 mm
ASA57XL Andrastent Aortic XL 57 mm
ASA21XXL Andrastent Aortic XXL 21 mm
ASA26XXL Andrastent Aortic XXL 26 mm
ASA30XXL Andrastent Aortic XXL 30 mm
ASA35XXL Andrastent Aortic XXL 35 mm
ASA39XXL Andrastent Aortic XXL 39 mm
ASA43XXL Andrastent Aortic XXL 43 mm
ASA48XXL Andrastent Aortic XXL 48 mm
ASA57XXL Andrastent Aortic XXL 57 mm
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s:
El AndraStent Aortic está indicado para la coartación nativa y/o recurrente de la aorta en el siguiente grupo de
pacientes: